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....Biblioteka Uniwersytecka

Tydzień  Bibliotek
7-13 maja – Biblioteka mojego wieku

Motywem przewodnim tegorocznego Tygodnia była 
Biblioteka mojego wieku. Organizatorzy uzasadnili wy-
bór tego hasła  mając na uwadze jego uniwersalizm. 
Motto odnosi się nie tylko do historycznej, bądź cywi-
lizacyjnej rangi biblioteki, lecz dotyczy wprost każdego 
z nas. Przesłanie pozwoliło na ukazanie technicznych i 
organizacyjnych możliwości bibliotek XXI wieku, przed-
stawianie zastosowanych rozwiązań w udostępnianiu 
własnych zbiorów poszczególnym grupom użytkowni-
ków. Biblioteka mojego wieku nie różnicuje generacji, 
nie dzieli pokoleń – jest dla wszystkich szanujących 
książkę i jej współczesne atrybuty. 
7-13 maja – BOOKCROSSING – akcja uwalniania 
książek

7 maja – wystawy

 Biblioteka mojej przyszłości. Prezentacja prac konkur-
sowych SARP na projekt budynku Biblioteki Uniwer-
syteckiej w Zielonej Górze - kampus B

 Biblioteka mojego wieku - kampus A

8 maja – dzień otwarty w Bibliotece Uniwersyteckiej

 Pracownia digitalizacyjna ONHS – prezentacja Zielo-
nogórskiej Biblioteki Cyfrowej

 Pracownia Zbiorów Specjalnych – pokaz bibliotecz-
nych cimeliów oraz demonstracja możliwości Pracow-
ni Konserwacji Książki

 Dział Czasopism ONHS  – prezentacja  baz danych i 
czasopism elektronicznych ze zbiorów BU  oraz testo-
wych baz humanistycznych  Proquest Humanitis

 Dział Informacji Naukowej ONHS  – prezentacja Sys-
temu Komputerowej Ewidencji Publikacji oraz warsz-
tatu pracy dla humanistów

 Dział Informacji Naukowej ONTŚE – prezentacja baz 
danych i czasopism elektronicznych ze zbiorów BU

 Punkt Informacji Normalizacyjnej –  prezentacja oferty 
ośrodka

 Regionalny Ośrodek Informacji Patentowej – warszta-
ty związane z wyszukiwaniem informacji

9 maja – inauguracja 
działań otwartych Artoteki Fotografii

 Prezentacja Artoteki Fotografii  i jej 
kolekcji fotografii artystycznej 

 Spotkanie z prof. Stefanem Woj-
neckim z Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu, wybitnym artystą foto-
grafem, animatorem i teoretykiem 
fotografii. Wykład i prezentacja 
Moja fotografia w pigułce

10 maja – Galeria Grafiki Biblioteki Sztuki

 Prezentacja Artoteki Grafiki i jej kolekcji – współcze-
snej grafiki polskiej i obcej 

 Wystawa Tadeusza Sawy Borysławskiego: Geometria 
chaosu  –  Galeria Grafiki Biblioteki Sztuki.

Ewa Adaszyńska

....Centrum Przedsiębiorczości 
    i Transferu Technologii

Współpraca z Sitech Sp. z o.o.  
Firma Sitech Sp. z o.o. należy do niemieckiego kon-

cernu grupy Volkswagen i zajmuje się wytwarzaniem 
stelaży siedzisk samochodowych dla większości modeli 
samochodów jakie produkuje ten koncern. Zakład, który 
ma siedzibę w Polkowicach, zatrudnia około 1300 pra-
cowników.

Współpraca z firmą Sitech została zapoczątkowana na 
początku bieżącego roku. W lutym gościliśmy na uczel-
ni Prezesa firmy – pana Jacoba Dycka wraz ze współ-
pracownikami, natomiast w kwietniu i maju pracownicy 
i studenci Wydziału Mechanicznego mogli zapoznać się 
z funkcjonowaniem firmy w Polkowicach. 

26 kwietnia 2007 grupa adiunktów Wydziału Mecha-
nicznego odwiedziła firmę Sitech Sp. z o. o. w celu 
przedyskutowania problemów pozyskania wykształco-
nej kadry kierowniczej dla przemysłu oraz kierunków 
kształcenia studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w spotkaniu 
wzięli udział: dr inż. Roman Kielec (inicjator i koordyna-
tor współpracy), dr inż. Piotr Kuryło, dr inż. Edward Ter-
tel, dr inż. Marek Malinowski, dr inż. Kazimierz Dobrucki, 
dr inż. Andrzej Lasota i dr inż. Janusz Walkowiak. Pod-
czas dyskusji kierownictwo firmy wyraziło chęć udziału 
w prowadzeniu prac dyplomowych oraz umożliwienie 
zdobywania wiedzy zawodowej studentom poprzez or-
ganizację praktyk studenckich. O przyszłości naszych 
studentów w firmie Sitech dyskutowano z kierownika-
mi wydziałów: konstrukcyjnego, planowania produkcji 
i utrzymania ruchu. Nad całością rozmów czuwał peł-
nomocnik zarządu Robert Bachorski, który również 
oprowadził pracowników UZ po halach produkcyjnych, 
omawiając szczegółowo specyfikę cyklu produkcyjnego 
przedsiębiorstwa.

Wyjazd dla grupy studentów kierunku zarządzanie i 
inżynieria produkcji Wydziału Mechanicznego odbył się 
9 maja 2007. Wizyta podzielona została na dwa etapy: 
zwiedzanie hal produkcyjnych oraz spotkanie grupy 
studentów z kadrą kierowniczą firmy, na którym przed-
stawiono działania przedsiębiorstwa w poszczególnych 
działach. Opiekunem grupy była dr inż. Justyna Patalas. 

Wynikiem tych wizyt jest możliwość podjęcia prac dy-
plomowych oraz praktyk zawodowych przez studentów 
UZ, a dla pracowników naszej uczelni – zdobywanie 
doświadczeń zawodowych, które niewątpliwie korzyst-
nie wpłyną na atrakcyjność i efektywność procesu 
dydaktycznego.

Kinga Włoch
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